[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 17.06.2013г.                                                                                         № 67р
Ставрово

О  приведении поселкового звена районной
 подсистемы РСЧС в режим функционирования

 «Повышенной  готовности».

В целях предупреждения возможных последствий чрезвычайных  ситуаций, связанных с  пожаром в здании бывшей школы №2,расположенной по адресу: поселок Ставрово, ул.Советская, д.5, а также  в целях снижения  рисков гибели людей:

1. С 09-00  17.06.2013г. до 9-00 21.06.2013г. привести органы управления, силы и средства поселкового звена районной  подсистемы РСЧС  в режим функционирования «Повышенной готовности».

2.Организационно-правовому отделу - организовать ежедневный контроль специалистов администрации поселка Ставрово с 8-00 час. до 17-00 час. за состоянием здания бывшей школы №2.

3. Председателю КЧС и ОПБ - провести внеочередное заседание комиссии, на котором определить меры по максимальному снижению возможных  чрезвычайных ситуаций, связанных с возгоранием здания бывшей школы №2.

4. Консультанту ГО ЧС администрации поселка Ставрово:

- организовать сбор информации о проникновении в аварийное здание посторонних лиц;

- продолжить  распространение среди населения памяток о  недопустимости нахождения людей в аварийном здании бывшей школы №2.

5. Начальнику Ставровского участка полиции усилить  контроль и организовать патрулирование у здания бывшей школы в вечернее и ночное время по недопустимости проникновения людей в аварийное здание. В случае необходимости, информацию направлять для координации деятельности незамедлительно в ЕДДС администрации п.Ставрово по тел. 5 13 10.

6. В целях предупреждения рецидива возгорания здания бывшей школы №2, начальнику ПЧ-33 ФГКУ «14 ОФПС по Владимирской области» вести постоянный контроль за противопожарным состоянием здания бывшей школы №2.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя администрации поселка Ставрово, председателя КЧС и ОПБ района.

8.Настоящее  распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                     А.Н.Трухин.
УТВЕРЖДАЮ

Глава поселка Ставрово

………………А.Н.Трухин

График

Дежурства руководителей и специалистов администрации поселка Ставрово на период с 17.06.2013 по 21.06.2013 2013 года

	№п/п
	ФИО, должность дежурного
	Дата дежурства
	Место нахождение дежурного
	Номер телефона, в т.ч. сотовый

	1
	Трухин
Алексей Николаевич-

глава поселка Ставрово
	17.06.2013.

	ул.Советская, 22
	5 13 10

8 920 946 49 65

	2
	Коблова
Таисия Петровна- зам.главы администрации поселка Ставрово
	18.06.2013

	Ул.Советская,22
	5-13-10

8 910 774 54 70

	3
	Шутова
Надежда Александровна- консультант ГОЧС
	19.06.2013

	Ул.Советская, 22
	5 13 10

5 920 918 29 44

	4
	Игнатьева
Наталья Викторовна- Председатель Совета народных депутатов поселка Ставрово
	20.03.2013

	Ул.Советская, 22
	5 13 10

8 915 774 84 67

	5
	Булич

Наталья Сергеевна- начальник ОУМИ поселка Ставрово
	21.06.2013
	Ул.Советская, 22
	5 10 13

8 919 018 34 92

Ознакомлены:

                                                                                    …………Т.П.Коблова

                                                                                  …………..Н.А.Шутова

    ………….Н.В.Игнатьева

    ………….Н.С.Булич